
NÚMERO 44 
Lunes 4 de marzo de 2024

13247

RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2024, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se dispone la publicación de las relaciones definitivas de 
aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 16 de diciembre 
de 2021, para el acceso a plazas vacantes de personal laboral del Grupo IV 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2024060833)

Por Orden de 16 de diciembre de 2021 (DOE n.º 243, de 21 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas para el acceso por el turno general de acceso libre y por el turno de disca-
pacidad a plazas vacantes de personal laboral del Grupo IV Categoría/Especialidad entre otras 
ATE-Cuidador/a y Auxiliar de Enfermería de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura.

Mediante Resolución de 1 de febrero de 2024 (DOE n.º 28, de 8 de febrero) se dispuso la 
publicación de la relación provisional de aprobados correspondientes a las Categorías ATE-
Cuidador/a y Auxiliar de Enfermería concediéndose un plazo de diez días hábiles para formu-
lar alegaciones, las cuales no tendrán el carácter de recurso.

De conformidad con lo anterior y en virtud de lo dispuesto en el Reglamento General de Ingre-
so del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 
así como en la base octava, apartado quinto de la Orden de convocatoria, habiendo quedado 
acreditado el cumplimiento de las normas reglamentarias y de las bases de la convocatoria, 
así como la observancia del procedimiento debido, como fundamento de la resolución adop-
tada, esta Consejería de Hacienda y Administración Pública en uso de las atribuciones que 
tiene conferidas, de acuerdo con la Resolución de 10 de agosto de 2023 de la Consejera, so-
bre delegación de competencias en los titulares de los órganos directivos de la Consejería de 
Hacienda y Administración Pública

RESUELVE:

Primero. Hacer pública las relaciones definitivas de aspirantes que han superado las pruebas 
selectivas por el turno general de acceso libre y por el turno de discapacidad, ordenadas se-
gún la puntuación total obtenida y que figura en Anexo a la presente resolución, correspon-
dientes a las Categorías que a continuación se relacionan:

	 — �ATE-Cuidador/a.

	 — �Auxiliar de Enfermería.

Segundo.

1. �En aplicación de lo previsto en la base novena de la convocatoria, en el plazo de 10 días 
hábiles, desde el día siguiente al de publicación de la presente resolución en el Diario Oficial 



NÚMERO 44 
Lunes 4 de marzo de 2024

13248

de Extremadura, los/as aspirantes que figuren en la misma deberán presentar en cualquie-
ra de las oficinas de registro de documentos integradas en el sistema de Registro Único 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y de sus organismos 
públicos vinculados o dependientes, o por cualquiera de las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas los siguientes documentos acreditativos de las condiciones de 
capacidad y demás requisitos exigidos en la convocatoria:

	 a) �Copia auténtica del DNI o pasaporte, salvo que se haya otorgado autorización para que 
compruebe de oficio los datos de identidad personal mediante el Sistema de Verificación 
de Datos de Identidad (SVDI).

	 b) �Copia auténtica de la titulación académica o resguardo acreditativo de haber abonado 
los derechos para la expedición de dicho título, así como copia auténtica de cualquier 
otro título o permiso exigido en la convocatoria.

	 c) �Declaración responsable de no haber sido separado/a mediante expediente disciplinario 
del servicio en ninguna Administración Pública, ni hallarse inhabilitado/a para el ejer-
cicio de funciones públicas, o de no estar sometido/a a sanción disciplinaria o condena 
penal que impida en su Estado el acceso a la función pública para los/as aspirantes que 
no posean la nacionalidad española, según el modelo que figura como anexo VI a la 
orden de convocatoria.

	 d) �Los/as aspirantes extranjeros que sean nacionales de la Unión Europea, y las personas 
incluidas en el ámbito de aplicación de los Tratados Internacionales celebrados por la 
Unión Europea y ratificados por España en los que sea de aplicación la libre circula-
ción de trabajadores, y que residan en España, deberán presentar copia auténtica del 
correspondiente documento de identidad o pasaporte y de la tarjeta de residente co-
munitario o de familiar de residente comunitario en vigor o, en su caso, de la tarjeta 
temporal de residente comunitario o de trabajador/a comunitario fronterizo en vigor.

	     �Los/as aspirantes extranjeros que sean nacionales de la Unión Europea, y las personas 
incluidas en el ámbito de aplicación de los Tratados Internacionales celebrados por la 
Unión Europea y ratificados por España en los que sea de aplicación la libre circulación 
de trabajadores, y que no residan en España, bien por residir en el extranjero o por 
encontrarse en España en régimen de estancia, deberán presentar copia auténtica del 
documento de identidad o pasaporte y copia auténtica del resguardo de haber solicitado 
la tarjeta de residencia comunitaria.

	     �Los familiares de nacionales de la Unión Europea deberán presentar una copia auténtica 
del pasaporte, del visado y, en su caso, del resguardo de haber solicitado la correspon-



NÚMERO 44 
Lunes 4 de marzo de 2024

13249

diente tarjeta o resguardo de haber solicitado la exención del visado y la correspondien-
te tarjeta. También deberán presentar la documentación expedida por las autoridades 
competentes que acrediten el vínculo de parentesco y una declaración jurada o promesa 
del español o nacional de la Unión Europea, con el que existe este vínculo, de que no 
está separado de derecho de su cónyuge y, en su caso, del hecho de que el/la aspirante 
vive a sus expensas o está a su cargo.

2. �Lo/as aspirantes deberán someterse a un reconocimiento médico que determine su capaci-
dad funcional para el desempeño de las tareas propias de la categoría a la que opta. A tales 
efectos el Servicio de Salud y Prevención de Riesgos Laborales de la Junta de Extremadura 
contactará con los/as interesados de forma individual, a través del número de teléfono 
facilitado en su solicitud de participación, para su citación. En el caso de que el informe dic-
tamine que carece de la capacidad funcional para el desempeño de las tareas propias de la 
categoría, el/la aspirante no podrá adquirir la condición de personal laboral fijo, quedando 
sin efecto todas las actuaciones en cuanto a él/ella se refiere.

   �El informe médico será confidencial, respetando en todo el curso del procedimiento los de-
rechos de intimidad y su protección, sin que pueda ser utilizado para otra finalidad distinta.

3. �Los/as aspirantes que hayan concurrido por el turno de discapacidad deberán presentar, 
además de someterse al reconocimiento médico a que se hace referencia en el apartado 
anterior, certificación de los órganos competentes que acredite tal condición y el grado de 
discapacidad.

4. �Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos expresados 
anteriormente, podrá acreditarse que se reúnen las condiciones exigidas en la convocatoria 
mediante cualquier medio de prueba admitido en Derecho.

5. �Quienes tuvieran la condición de funcionario/a de carrera o de personal laboral fijo al servi-
cio de cualquier Administración Pública estarán exentos de aportar la documentación a que 
se refieren las letras a), b), c) y d) del apartado 1 de la presente base, debiendo presentar 
únicamente certificado del organismo de la Administración Pública de la que dependan, 
acreditando su condición, situación administrativa y demás circunstancias que consten en 
su expediente personal. En todo caso, si en la certificación expedida no figura la titulación 
académica requerida para participar en las pruebas por no constar en el expediente per-
sonal del funcionario o personal laboral, éste acreditará el cumplimiento de este requisito 
conforme a lo dispuesto en el apartado 1.b) de la presente base.

6. �Quienes, dentro del plazo fijado, y salvo los casos de fuerza mayor, no presentaren la docu-
mentación, o del examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos 



NÚMERO 44 
Lunes 4 de marzo de 2024

13250

señalados en la base segunda de la convocatoria, no podrán ser contratados quedando 
anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incu-
rrido por falsedad en su solicitud de participación.

Tercero. Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, los/as interesados/
as podrán interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la persona titular 
de la Consejería de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, o bien, interponer di-
rectamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. En caso de interponer 
recurso de reposición, no se podrá impugnar en vía contencioso-administrativa la presente 
resolución, hasta que se haya resuelto expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta de aquel. Todo ello sin perjuicio de ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que 
estimen procedente.

Mérida, 27 de febrero de 2024.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

PD, Resolución de 10 de agosto de 2023 
(DOE n.º 156, de 14 de agosto),

El Director General de Función Pública,

DOMINGO JESÚS EXPÓSITO RUBIO



NÚMERO 44 
Lunes 4 de marzo de 2024

13251

Nº Orden Turno Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
1 Libre ***6493** QUESADA FERNANDEZ RAQUEL 24.661

2 Libre ***6217** LOPEZ GREGORIO MARIA DEL CARMEN 24.205

3 Libre ***3248** ARRANZ MANZANO CECILIA 24.203

4 Libre ***5765** SANCHEZ PAJUELO MONSERRAT 23.621

5 Libre ***6640** BLANCO MARTIN MARIA YOLANDA 23.561

6 Libre ***9592** VIERA GODOY JESUS 23.521

7 Libre ***3336** BARRIOS GUIJO SARA 23.342

8 Libre ***6571** LOZANO OYOLA JOSEFA 23.221

9 Libre ***1853** GOMEZ GARCIA GUADALUPE 23.024

10 Libre ***8538** CABRERA LOZANO SILVIA MARIA 22.953

11 Libre ***8476** MUÑOZ NIETO MARIA VICTORIA 22.932

12 Libre ***8587** GUISADO GOMEZ MARIA ELENA 22.915

13 Libre ***7516** SERRANO SANCHEZ FRANCISCA 22.845

14 Libre ***0278** PEREZ IGLESIAS YOLANDA 22.800

15 Libre ***6107** TRIGO RIVEROS ALEJANDRO 22.795

16 Libre ***8445** SANCHEZ DIAZ MARIA DOLORES 22.739

17 Libre ***3868** ESCOBAR LAMBEA VICTORIANA 22.729

18 Libre ***6535** RIVERA RISCO RICARDO MIGUEL 22.542

19 Libre ***6106** PEGUERO CUELLAR MARIA CONCEPCION 22.308

20 Libre ***7852** CALDERON MEDINA MARIA DEL CARMEN 22.208

21 Libre ***4660** CASTILLA MORENO JOSEFA ISABEL 22.176

22 Libre ***0839** CABALLERO GARCIA MARIA INMACULADA 22.169

23 Libre ***0062** DIAZ PENIS MARIA DE LOS ANGELES 22.113

24 Libre ***9731** SALADO MUÑOZ NOELIA MARIA 22.058

25 Libre ***1482** CRIADO FLORES GEMA 21.971

26 Libre ***0527** SANCHEZ MENDOZA ESTIVALIZ 21.895

27 Libre ***5557** HORMIGO FALERO CRISTINA 21.778

28 Libre ***5425** CORDERO DELGADO VISITACION 21.748

29 Libre ***7187** DOMINGUEZ HORRILLO MARIA ISABEL 21.718

30 Libre ***6440** FUENTES MORCILLO SARA 21.705

31 Libre ***8342** RODRIGUEZ ZAMBRANO EULALIA 21.606

32 Libre ***1634** CARRIL GONZALEZ ROMINA 21.603

33 Libre ***2732** RUIZ PAREJO MARIA JOSE 21.600

34 Libre ***6799** COLLAZO HERNANDEZ VANESSA 21.576

35 Libre ***7137** CAMPINI RAMAJO MARIA SOLEDAD 21.482

36 Libre ***6967** MURILLO PALOMO MARIA 21.411

37 Libre ***7927** JUSTO TOMAS MARIA JULIA 21.382

Grupo

Categoría

Grupo IV

ATE - Cuidador

Turno Libre

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Definitiva de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública



NÚMERO 44 
Lunes 4 de marzo de 2024

13252

38 Libre ***4301** SERRANO RAMIREZ MARIA LUCIA 21.250

39 Libre ***7985** BLANCO MUÑOZ AROA 21.237

40 Libre ***2306** HERNANDEZ GUILLEN JOHANA 21.194

41 Libre ***7880** MARQUEZ NIETO MARIA DEL CARMEN 21.163

42 Libre ***5463** SALGUERO BAENA MARIA DOLORES 21.135

43 Libre ***2830** RAMOS PIÑERO MANUELA 21.120

44 Libre ***6505** LOPEZ ZUÑIGA ISABEL 21.092

45 Libre ***5839** MARTINEZ BLAY LOPEZ ROCIO 21.050

46 Libre ***2796** FERNANDEZ ALVAREZ JUAN CARLOS 20.997

47 Libre ***0538** HORRILLO GALLEGO ANA MARIA 20.984

48 Libre ***5898** TORTA ABELLA MARLEN 20.950

49 Libre ***9172** MARTINEZ CARRILLO MARIA TERESA 20.916

50 Libre ***6548** CASTRO AMIGO JORGE 20.882

51 Libre ***8630** BERMEJO DONAIRE MARIA EULALIA 20.874

52 Libre ***7887** CINTA CORCHUELO MARIA ANTONIA 20.837

53 Libre ***5612** VICHO CORDERO MARIA DE LOS ANGELES 20.797

54 Libre ***5553** GARCIA CARMONA JUAN FERNANDO 20.783

55 Libre ***6703** SANCHEZ BEJARANO ANDREA 20.774

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Definitiva de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública



NÚMERO 44 
Lunes 4 de marzo de 2024

13253

Nº Orden Turno Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
1 Discapacidad ***4799** ESPINOSA PIZARRO ANA BELEN 22.082

2 Discapacidad ***7572** CASTAÑEDA ALVAREZ MARIA DE LAS NIEVES 21.218

3 Discapacidad ***7566** ACEDO PENCO MARIA DEL CARMEN 19.982

Grupo

Categoría

Grupo IV

ATE - Cuidador

Turno Discapacidad

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Definitiva de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública



NÚMERO 44 
Lunes 4 de marzo de 2024

13254

Nº Orden Turno Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
1 Libre ***6443** GORDILLO LUNA ANA MARIA 20.242

2 Libre ***0229** PEREZ MUÑOZ MARIA JOSE 20.168

3 Libre ***9130** LUNA BARRERO YOLANDA 20.121

4 Libre ***9349** PEREZ ESCRIBANO LUCIA 20.108

5 Libre ***7865** GRAGERA SOTO LUISA 19.889

6 Libre ***2133** MATEU PATO MARIA VANESA 19.847

7 Libre ***6641** MORENO GONZALO MARIA TERESA 19.795

8 Libre ***5859** PAREDES DELGADO BENITA 19.695

9 Libre ***5100** PALOMINO GALAN SORAYA 19.575

10 Libre ***1423** VADILLO AMARILLA MARIA DEL PILAR 19.516

11 Libre ***8843** CERRATO LLERENA FELISA 19.453

12 Libre ***1909** MASA SANABRIA ISABEL MARIA 19.426

13 Libre ***5027** MARTINEZ CHACON ROSA MARIA 19.353

14 Libre ***6855** RODRIGUEZ OLIVARES MARIA ISABEL 19.326

15 Libre ***5883** ROMERO DAVALOS ISABEL MARIA 19.307

16 Libre ***6785** RUEDA LAMA MARIA DEL MAR 19.253

17 Libre ***7290** SANNROMAN CORRALIZA BEATRIZ 19.163

18 Libre ***6759** RAMIREZ GARCIA HIERRO GUADALUPE 19.153

19 Libre ***6855** LAZARO QUIJADA MARIA TERESA 19.121

20 Libre ***7016** MAYO HERNANDEZ ANGEL 19.063

21 Libre ***1478** NUÑEZ PERIANES ALMUDENA 18.989

22 Libre ***3736** MUÑOZ BODEGUERO NEREA MARIA 18.908

23 Libre ***0639** MARTIN PULIDO MARIA LOURDES 18.858

24 Libre ***5959** DURAN CABEZAS PAULA 18.858

25 Libre ***1157** DIAZ LUIS MARIA JOSE 18.832

26 Libre ***7246** PEREZ GOMEZ ANA ISABEL 18.826

27 Libre ***7352** SANCHEZ BANQUETERO MARIA DEL CARMEN 18.826

28 Libre ***3491** MORENO CAMPOS MARIA MILAGROSA 18.727

29 Libre ***8110** ROMERO MARTINEZ PURIFICACION 18.700

30 Libre ***8021** BARCO SANCHEZ ALMUDENA 18.695

31 Libre ***3080** GARCIA CANINO NIEVES 18.689

32 Libre ***7785** DIESTRO LOPEZ DE SILVA VICTORIA 18.621

33 Libre ***7544** ALAMO LORIDO ANA MARIA DEL 18.516

34 Libre ***8683** BLANCO LA ORDEN INMACULADA 18.495

35 Libre ***5264** MESONERO GONZALEZ ANA MARIA 18.400

36 Libre ***9624** MARTIN CAMPOS ESTHER 18.367

37 Libre ***8655** CONTRERAS CARRETERO ROSA MARIA 18.363

Grupo

Categoría

Grupo IV

Auxiliar de Enfermeria

Turno Libre

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Definitiva de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública



NÚMERO 44 
Lunes 4 de marzo de 2024

13255

38 Libre ***2215** PEREZ SANCHEZ PATRICIA 18.358

39 Libre ***6477** FERRERA TORRADO FRANCISCO JAVIER 18.317

40 Libre ***7527** SANCHEZ ESPINOSA ELISA 18.313

41 Libre ***3215** SANCHEZ IGLESIAS LETICIA 18.259

42 Libre ***0655** CAPILLA GARCIA RISCO LUCIA 18.232

43 Libre ***1257** MARTIN HERNANDEZ RUTH INES 18.227

44 Libre ***4530** PAVON REDONDO FERNANDA 18.200

45 Libre ***7985** VENTURA AMAYA INMACULADA 18.140

46 Libre ***9715** SALADO MUÑOZ ARANZAZU 18.131

47 Libre ***5214** BARRADO MASA FULGENCIO 18.106

48 Libre ***8889** FONSECA MACHO MARIA VICTORIA 18.063

49 Libre ***0196** PEREZ PEREIRA MARIA ALMUDENA 18.032

50 Libre ***4834** VALLE PEREZ MERCEDES 18.023

51 Libre ***5091** SANZ MANZANO MARIA DE LAS MERCEDES 18.013

52 Libre ***3485** MARTIN ALONSO BEATRIZ 17.995

53 Libre ***1810** FATELA ALONSO RAQUEL 17.956

54 Libre ***6066** CASADO MORCILLO ANTONIA ENCARNACION 17.932

55 Libre ***1226** SANCHEZ MORALES CRISTINA 17.912

56 Libre ***8067** SANCHEZ HERNANDEZ SOLEDAD 17.837

57 Libre ***2977** LOZANO MARTIN BEATRIZ 17.800

58 Libre ***1568** FLORES DELGADO GEMMA 17.780

59 Libre ***9153** GARCIA GONZALEZ JUANA 17.750

60 Libre ***2800** FERNANDEZ GRANADO LAURA MARIA 17.735

61 Libre ***0006** MARTIN ALEGRE MARIA DEL PILAR 17.732

62 Libre ***9521** RODRIGUEZ GALLARDO MARIA JOSE 17.700

63 Libre ***1656** BAREA ALVAREZ JUAN CRISTIAN 17.691

64 Libre ***5203** NAVARRO CHAMIZO ANA MARIA 17.689

65 Libre ***4883** CALVO GONZALEZ MARIA ASUNCION 17.671

66 Libre ***2043** SANCHEZ BARCO SANDRA 17.572

67 Libre ***6423** JIMENEZ GARCIA ANA BELEN 17.524

68 Libre ***0261** GARCIA GONZALEZ LOURDES 17.510

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Definitiva de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública



NÚMERO 44 
Lunes 4 de marzo de 2024

13256

Nº Orden Turno Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
1 Discapacidad ***3167** CEBRINO BONILLA MARCELINA 11.999

Grupo

Categoría

Grupo IV

Auxiliar de Enfermeria

Turno Discapacidad

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Definitiva de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública


		2024-03-01T14:25:27+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




